[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 53, DE 25 DE JUNHO DE 2.002

Projeto de Lei Complementar nº 004/02

Autor: Vereador Anderson Haddad

Regulamenta a aplicação do disposto no parágrafo 1º, do artigo 205, da Lei Orgânica do Município, para efeito de remissão de créditos tributários.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 13 de junho de 2.002, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Todo projeto de lei referente a remissão de créditos tributários, enviado pelo Executivo para apreciação do Legislativo, deverá atender o disposto no parágrafo 1º, do artigo 205, da Lei Orgânica Municipal, não levando em consideração a área construída do prédio e sim a situação sócio-econômica do contribuinte.

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de junho do ano de 2.002 (dois mil e dois).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.002. (“RB”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.